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55- lecie Karkonoskiego Parku Narodowego
Specjalnie  przygotowanym  na  tę  okazję  koncertem  Filharmonii  Dolnośląskiej  w  Jeleniej  Górze  oraz  uroczystą  kolacją  w
Karpaczu  świętowano  55-  lecie  powstania  Karkonoskiego  Parku  Narodowego.  W  obchodach  jubileuszowych  wziął  udział
wojewoda  Aleksander  Marek  Skorupa  i  wicewojewoda  Ewa  Mańkowska.

Zdaniem wojewody Karkonoski Park Narodowy to najcenniejszy przyrodniczo oraz najpiękniejszy krajobrazowo teren naszego
województwa.  Torfowiska,  zarośla  kosówki,  dzwonek  karkonoski  to  skarby  tej  ziemi,  z  których  Dolnoślązacy  mogą  być
naprawdę  dumni.  Piękno  tych  ziem to  uwieńczenie  długoletnich  starań  o  ochronę  wartości  jaką  reprezentuje  flora  i  fauna
Karkonoszy.

Wicewojewoda wyraziła przekonanie, że dyrekcja parku w dalszym ciągu będzie z takim zaangażowaniem dbać o skarb jakim
są Karkonosze, traktując swoją pracę jako wielką misję. Dzięki tej pracy mieszkańcy Dolnego Śląska mogą cieszyć się urodą
Karkonoskiego Parku Narodowego, który stale przyciąga milionowe rzesze turystów z całej Polski i z zagranicy.

Karkonosze to najwyższe pasmo górskie Sudetów leżących w południowo - zachodniej Polsce, na granicy polsko - czeskiej.
Góry te rozciągają się od Przełęczy Szklarskiej na zachodzie, która oddziela je od Gór Izerskich , aż po Przełęcz Kowarską w
części wschodniej rozdzielającą Karkonosze i Rudawy Janowickie. Od północy Karkonosze stykają się z Kotliną Jeleniogórską,
na południe zaś - po drugiej stronie granicy - rozciąga się ich czeska część.

Wyjątkowość  Karkonoszy  i  ich  niepowtarzalne  walory  sprawiły,  że  już  w  1933  roku  w  miejscach  szczególnie  cennych
utworzono  pierwsze  rezerwaty  przyrody:  Śnieżne  Kotły,  Czarny  Kocioł,  Kocioł  Łomniczki,  Kocioł  Małego  Stawu,  Kocioł
Wielkiego Stawu. Po II wojnie światowej zaczęto czynić starania w celu utworzenia parku narodowego. Po kilkunastu latach
przygotowań  i  uzgodnień  16  stycznia  1959  roku  mocą  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  został  utworzony  Karkonoski  Park
Narodowy.

Obecna  powierzchnia  parku  wynosi  5580  ha.  Największą  cześć  parku  zajmują  lasy  -  3942  ha  -  objęte  głównie  ochroną
częściową. Tereny położone powyżej  górnej  granicy lasu czyli  piętro subalpejskie i  alpejskie o powierzchni  1726 ha objęto
ochroną ścisłą. Karkonoski Park Narodowy położony jest na terenie sześciu gmin: Szklarska Poręba, Piechowice, Jelenia Góra,
Podgórzyn, Karpacz i Kowary.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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